
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 
Об определении многоквартирных и 

индивидуальных жилых домов, 

уровень благоустройства, 

конструктивные и технические 

параметры которых соответствуют 

средним условиям в муниципальном 

образовании «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 

 

В соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Российской Федерации от 14.12.2005г. №761 «О 

предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», 

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Определить: 

- жилой дом (многоквартирный), соответствующий средним условиям в 

муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области, уровень благоустройства дома - наличие инженерных систем 

предоставления коммунальных услуг: холодное водоснабжение, водоотведение, 

электроснабжение, газоснабжение, теплоснабжение;  

- жилой дом индивидуального жилищного фонда, соответствующий средним 

условиям в муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области, уровень благоустройства дома – наличие инженерных систем 

предоставления коммунальных услуг: холодное водоснабжение, 



нецентрализованная канализация, газоснабжение, отопление на газовом топливе, 

электроснабжение. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования «Хиславичский район» Смоленской области от 24.12.2029  № 551 «Об 

определении многоквартирных и индивидуальных жилых домов, уровень 

благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют 

средним условиям в муниципальном образовании Хиславичское городское 

поселение». 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 г. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                                     С.А. Шапкин 


	1
	2

